
Příklad - Dávkový tok u materiálu operací
Pomocí dávkového toku lze u  nastavit spotřebu/výrobu položky během operace. Díky tomu může začít dříve operace, materiálu operací
která je závislá na operaci předchozí, tzn. potřebuje položku kterou předchozí operace vyrábí.

V kapitole  jsme založili operaci  a také materiálové toky na Příklad - Operace a Materiály operací "Příprava pizzy Margherita"
ingredience a pizzu. V kapitole  jsme založili operaci Příklad - Typ operace fixní čas "Pečení pizzy Margherita". Všechny materiály 
operací jsou buďto typu Začátek nebo typu Konec. U přípravy pizzy spotřebováváme na začátku operace ingredience a na konci 
operace vyprodukujeme pizzu (polotovar). U pečení pizzy na začátku spotřebujeme pizzu (polotovar) a na konci operace 
vyprodukujeme upečenou pizzu. Takto operace "Pečení pizzy Margherita" čeká až budou vyrobeny všechny polotovary pizz a až poté 
začne péct. 

Nyní upravíme materiály operací tak, abychom nemuseli čekat, až budou vyrobeny všechny pizzy.
U materiálu operace vyrábějícího položku "Pizza Margherita" prostřednictvím operace "Příprava pizzy Margherita" změníme typ 
materiálu operace na  a vyplníme pole . Hodnota 5 znamená, že poté co bude operací vyrobeno 5 ks pizz, Dávkový tok Dávkový tok
budou tyto pizzy doplněny na odpovídající zásobník a díky tomu budou již k dispozici. 
U materiálu operace vyrábějícího položku "Pizza Margherita (hotová)" prostřednictvím operace "Pečení pizzy Margherita" změníme typ 
materiálu operace na  a vyplníme pole . Hodnota 5 znamená, že poté co bude operací spotřebováno 5 ks Dávkový tok Dávkový tok
pizz, budou tyto pizzy odečteny z odpovídajícího zásobníku. Operace pečení pizzy tak nejdříve čeká, až bude k dispozici alespoň 5 
polotovarů a až poté může být zahájena. 

https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=65176163
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=95486170
https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=95486702


Spustíme-li nyní plánování nad výrobním požadavkem na 15 pizz Margherita,

vidíme, že se operace "Příprava pizzy Margherita" rozdělila po 5 kusech pizz a díky tomu může začít pečení pizzy ještě předtím, než 
bude vyrobeno všech 15 požadovaných hotových pizz.




	Příklad - Dávkový tok u materiálu operací

